
Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała nr XXIII/249/2026 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

  

w sprawie uchwalenia statutu  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakopanem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) - Rada Miasta Zakopane uchwala 

co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakopanem w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Tracą moc uchwały: 

1. Nr XXIII/302/2012 Rady Miasta Zakopane z dnia 1 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu  Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zakopanem  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012 r. 

poz. 1690), 

2. Nr XXXIV/428/2012 Rady Miasta Zakopane z dnia 29 listopada 2012 r. zmieniająca Uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w  Zakopanem   (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2012 r. poz.6845). 

3. nr XI/166/2015 Rady Miasta Zakopane z dnia 30 lipca 2015r zmieniająca uchwałę  w sprawie nadania 

Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w  Zakopanem  ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  z  

2015 poz 4794) 

4. nr XX/308/2016 Rady Miasta Zakopane  z dnia 23 marca 2016r zmieniająca uchwałę  w sprawie 

nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  w Zakopanem  ( Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z  2016 poz 2143) 

5. nr XXX/471/2017 Rady Miasta Zakopane z dnia 26 stycznia 2017r zmieniająca uchwałę  w sprawie 

nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  w Zakopanem  ( Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z  2017 poz 980) 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 2 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XXIII/249/2026 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakopanem 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakopanem zwany w dalszej części "Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej" jest samodzielną jednostką organizacyjną Miasta Zakopane (zwanej w dalszej części 

"Gminą"), nie posiadającą osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Zakopanem w budynku przy ul. Jagiellońskiej  7. 

3. Terenem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest obszar administracyjny Miasta Zakopane. 

§ 2.  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności 

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy uprawnionym do alimentów, 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

9) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

11) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

13) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

15) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne, 

16) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

17) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

19) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 2 

 

20) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 

21) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

22) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r o Karcie Dużej Rodziny, 

23) ustawy z dnia 12  marca 2022r o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

24) ustawy z dnia  12 grudnia 2013 o cudzoziemcach, 

25) innych ustaw i przepisów szczególnych regulujących działalność samorządów gminnych, 

w szczególności nakładających zadania  na Ośrodki Pomocy Społecznej oraz zadania zlecone na 

podstawie upoważnień nadanych przez organy  Gminy, 

26) niniejszego statutu. 

§ 3.  

1. Nadzór nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej sprawuje Burmistrz Miasta Zakopane 

i Wojewoda Małopolski. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się 

ustaleniami przekazanymi Gminie przez Wojewodę Małopolskiego. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania przekazane w drodze porozumień zawartych 

z organami administracji rządowej lub samorządowej. 

Rozdział 2. 

CEL I ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 4.  

1. Podstawowym celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest rozpoznawanie oraz zaspokojenie 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem, możliwościami 

i uprawnieniami nie są w stanie pokonać trudności życiowych, a także umożliwienie im bytowania 

w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Działania Ośrodka Pomocy Społecznej winny w miarę możliwości zmierzać do życiowego 

usamodzielniania się osób i rodzin oraz do ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać 

powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej. 

§ 5.  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej; 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 

osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń 

opieki zdrowotnej ze środków publicznych; 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 3 

 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje 

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem 

lub rodzeństwem; 

10) praca socjalna; 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

12) dożywianie dzieci; 

13) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

14) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tym domu; 

15) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 

16) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu Wojewodzie, również 

w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

17) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

18) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Zadania własne Ośrodka Pomocy Społecznej obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze; 

3) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

4) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 

szkoleniach; 

5) opracowanie i realizacja projektów socjalnych. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania zlecone zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną; 

2) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej; 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki, 

4. Do zadań zleconych Gminie z zakresu świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekunów i funduszu 

alimentacyjnego realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej należą w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych oraz dodatków do zasiłków rodzinnych. 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 4 

 

2) przyznawanie i wypłacanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń opiekuńczych: zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego; 

4) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne i emerytalno-rentowe dla osób otrzymujących 

świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna; 

5) przyznawanie i wypłacanie świadczenia rodzicielskiego; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłku dla opiekuna; 

7) wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym. 

5. Do zadań z zakresu ustawy o dodatkach mieszkaniowych należy w szczególności: przyznawanie 

i wypłacanie dodatków mieszkaniowych. 

6. Do zadań z zakresu ustawy prawo energetyczne należy w szczególności: przyznawanie i wypłacanie 

dodatków energetycznych. 

7. Do zadań z zakresu ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych należy w szczególności wydawanie decyzji administracyjnych, dotyczących potwierdzania 

prawa do świadczeń opieki zdrowotnej należących do właściwości Gminy. 

8. Do zadań z zakresu ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" należy w szczególności: 

przyznawanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, 

posiadającego stosowne zaświadczenie, koordynowanie właściwego poradnictwa przez asystenta 

rodziny. 

9. Ośrodek Pomocy Społecznej odpowiada za wdrażanie i realizację  Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta 

Zakopane 

§ 6.  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakopanem stale współpracuje z: 

1) domami pomocy społecznej; 

2) Policją; 

3) Służbą zdrowia; 

4) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 

5) Powiatowym Zespołem do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności; 

6) Szkołami; 

7) Radą Miasta Zakopane 

8) Powiatowym Urzędem Pracy; 

9) Gminą Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakopanem; 

10) Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej; 

11) Urzędem Wojewódzkim i Marszałkowskim; 

12) Zespołem Interdyscyplinarnym; 

13) Sądami, organami prokuratury oraz jednostkami organizacyjnymi administracji rządowej. 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 7.  

1. W strukturze Ośrodka działa Klub "Senior+" jako ośrodek wsparcia typu klub samopomocy, 

zapewniający aktywizację społeczną dla osób w wieku powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo. 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 5 

 

2. Zasady organizacji i funkcjonowania Klubu "Senior+" określa Regulamin organizacyjny Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakopanem. 

§ 8.  

1. Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje Dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Miasta 

Zakopanego. 

2. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2) reprezentowanie Ośrodka Pomocy Społecznej na zewnątrz; 

3) wydawanie wewnętrznych normatywnych regulujących szczegółowe zasady funkcjonowania 

i organizacji Ośrodka Pomocy Społecznej, 

4) określenie zakresu obowiązków podległym pracownikom; 

5) opracowanie wniosków o dotacje i zapotrzebowania do budżetu Gminy w zakresie potrzeb na 

realizację zadań Ośrodka Pomocy Społecznej; 

6) sporządzanie rocznych sprawozdań z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej oraz przedkładanie 

ich Radzie Miasta Zakopane, 

7) planowanie wydatków w ramach przyznanych środków finansowych na działalność Ośrodka 

Pomocy Społecznej; 

8) egzekwowanie nienależnie pobranych świadczeń w trybie przepisów postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji; 

9) współdziałanie z organizacjami społecznymi, parafiami rzymskokatolickimi, związkami 

wyznaniowymi, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań 

w zakresie pomocy społecznej; 

10) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej; 

11) podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych oraz podległych pracowników; 

12) wydawanie decyzji administracyjnych w ramach upoważnień udzielonych przez Burmistrza 

Miasta Zakopane. 

3. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia 

alimentacyjne. 

4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób 

zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

5. W okresie nieobecności Dyrektora  zadania związane z bieżącym zarządzaniem Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej wykonuje osoba upoważniona przez  Dyrektora jednostki. 

6. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora 

jednostki. 

§ 9.  

1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka Pomocy Społecznej upoważniony jest 

samodzielnie Dyrektor w granicach udzielonego przez Burmistrza Zakopanego pełnomocnictwa. 

Dyrektor reprezentuje Ośrodek na  zewnątrz. 

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie 

zobowiązań finansowych do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata Głównego 

Księgowego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 10.  

1. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej sprawuje Burmistrz Miasta Zakopane. 



Id: 92494388-CE64-4881-B7BC-EBC40FA2BD77. Podpisany Strona 6 

 

2. Nadzór nad realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej sprawuje Wojewoda Małopolski. 

3. Czynności nadzorczych i kontrolnych mogą dokonywać odpowiednie komisje Rady Miasta Zakopane  

w ramach swoich planów pracy i zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi w tym zakresie. 

Rozdział 4. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 11.  

1. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy na zasadach 

jednostki budżetowej w oparciu o środki zaplanowane w budżecie Gminy. 

2. Środki na realizację i obsługę zadań z zakresu administracji rządowej zapewnia budżet państwa. 

3. Środki na realizację i obsługę zadań własnych gminy zapewnia Gmina. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej stosuje w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości dla poszczególnych 

rodzajów przychodów zasady określone w przepisach o klasyfikacji dochodów i wydatków 

budżetowych. 

6. Ośrodek Pomocy Społecznej  może pozyskiwać  środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12.  

 W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie regulacje prawne obowiązujące 

w tym zakresie. 

§ 13.  

 Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 


